
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del consiglio direttivo n° 28  dell’11 Giugno 2018 

Perdita di qualifica dello status di Socio della Croce Rossa Italiana per 
mancato versamento della quota associativa entro il termine del 30 aprile 2018 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

L’anno 2018 il giorno 11 del mese di Giugno si è riunito il consiglio direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ONLUS, sotto la presidenza del Presidente Nicolò Piave, con 

l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Pepe Francesca P 

Argento Francesca Maria A Russo Laura P 

Bellavia Alessandra P   

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 15 Marzo 2016 in Palermo;  

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della CRI 

ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale della 

CRI ha approvato il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

VISTO l’Art. 7 del predetto regolamento che disciplina in merito alla permanenza nello status di 

socio;  

VISTO l’Art.7.5 che dispone in merito alla decadenza dello status di socio “Tacitamente” in 

conseguenza del mancato pagamento della quota associativa annuale; 

VISTI i servizi riportati sul gestionale GAIA e l’estratto conto bancario, nonché le risultanze di 

cassa; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del consiglio direttivo n° 28  dell’11 Giugno 2018 

Perdita di qualifica dello status di Socio della Croce Rossa Italiana per 
mancato versamento della quota associativa entro il termine del 30 aprile 2018 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla legge 

30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di disporre provvedimento di perdita di qualifica a norma dell’art. 7.5 del “Regolamento 

sull’Organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei volontari” dei seguenti  

33 Volontari CRI, per “Mancato pagamento della quota associativa anno 2018”:  

 COGNOME  NOME 

1 Chenaoui Youssef 

2 Amico Marco 

3 Anzalone Angelica Pia 

4 Castronovo Lorenzo 

5 Cortese Livio 

6 Cosentino Valentina 

7 Dalù Alice 

8 Gianfranco Greco 

9 Giannone Paola 

10 Guzzo Pasquale 

11 Incarbone Rosario 

12 Lacagnina Calogero 

13 La Loggia Maria Catena 

14 Manganaro Carlo Girolamo 

15 Manta Palmiro 

16 Miglio  Rosanna 

17 Progno Alessandro 

18 Riolo  Lidia 

19 Rizzari Giovanna 

20 Romano Rita Michela 

21 Sardo Francesca 

22 Schillaci Salvatore 

23 Scivoli Elisa 

24 Taibi Gerlando 

25 Terrana Giuliana 

26 Vilardo Matteo 

27 Palumbo Calogero 

28 Piazza Paolo 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Deliberazione del consiglio direttivo n° 28  dell’11 Giugno 2018 

Perdita di qualifica dello status di Socio della Croce Rossa Italiana per 
mancato versamento della quota associativa entro il termine del 30 aprile 2018 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 
 

  

29 Battaglia Antonino 

30 Villanti Federica 

31 Puccio Salvatore 

32 Silvestre Gabriel Pio 

33 Youssef Hassan Mouhamed 
 

 Di trasmettere la presente a: 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai membri del Consiglio Direttivo; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta, a mezzo GAIA; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato di 

Caltanissetta ONLUS; 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservata in un apposito raccoglitore presso 

la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

LA SEGRETERIA VERBALIZZANTE 
(Martina MULONE) 

IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it

